
UCHWAŁA NR XIX/113/2020 
RADY GMINY KIKÓŁ 

z dnia 24 lipca 2020 r. 

w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Kikół 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020r. 
poz. 713) oraz art. 32 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo oświatowe (Dz.U. z 2020r. poz. 910) 
Rada Gminy Kikół uchwala, co następuje: 

§ 1. Od dnia 1 września 2020r. ustala się plan sieci publicznych przedszkoli, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Kikół: 

1. Publiczne Przedszkole Kraina Bajek w Kikole, ul. Zboińskiego 1. 

§ 2. Od dnia 1 września 2020r. ustala się plan sieci oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach 
podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Kikół: 

1. oddział przedszkolny przy Szkole Podstawowej im. Ignacego Antoniego Zboińskiego w Kikole, ul. 
Targowa 6, 

2. oddział przedszkolny przy Szkole Podstawowej w Woli, 

3. oddział przedszkolny przy Szkole Podstawowej w Ciełuchowie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kikół. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XLIV/238/2014 Rady Gminy Kikół z dnia 23 lipca 2014r. w sprawie ustalenia 
sieci prowadzonych przez Gminę Kikół publicznych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach 
podstawowych oraz publicznych punktów przedszkolnych (Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko – 
Pomorskiego z 2014r. poz. 2292). 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Sadowski 

Id: 01733CAA-23AA-4AF4-A9F9-D1A9CC26A5CA. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 32 ust. 1. ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo oświatowe rada gminy zobowiązana jest
ustalić sieć prowadzonych przez gminę publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach
podstawowych.

W związku z przekształceniem Przedszkola Publicznego Kraina Bajek w Kikole poprzez zmianę jego
siedziby z dotychczasowej: ul. Toruńska 22 na nową siedzibę: ul. Zboińskiego 1, na skutek zakończenia
rozbudowy budynku Szkoły Podstawowej w Kikole o nową część zaprojektowaną i przeznaczoną na
funkcjonowanie przedszkola, zachodzi konieczność podjęcia przedmiotowej uchwały celem
uporządkowania i zaktualizowania sieci przedszkolnej funkcjonującej w gminie.

Wynikająca z uchwały siedziba Przedszkola Publicznego Kraina Bajek w Kikole mieszcząca się przy ul.
Zboińskiego 1 oddalona jest od dotychczasowej siedziby o około 600 m i znacząco wpływa na polepszenie
warunków nauczania, wychowania i opieki dzieci. Nowy budynek został dostosowany do potrzeb
najmłodszych wychowanków i spełnia wymogi określone przepisami prawa.

Przedstawiona w uchwale sieć pozwoli zapewnić wszystkim uprawnionym dzieciom, o których mowa
w art. 31 ust. 1 ustawy Prawo oświatowe, zamieszkałym na obszarze Gminy Kikół możliwość korzystania
z wychowania przedszkolnego. Efektywność ustalonej sieci wzmacniają dodatkowo oddziały przedszkolne
funkcjonujące w szkołach podstawowych, dzięki którym dzieci objęte wychowaniem przedszkolnym mają
możliwość uczęszczać do placówki położonej bliżej ich miejsca zamieszkania, a to z kolei skutkuje
zmniejszeniem odległości w przypadku dowozu.

W zakresie dowozu dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym gmina realizuje dyspozycje
wynikające z art. 32 ustawy Prawo oświatowe.

Ponadto w celu uporządkowania z sieci przedszkolnej usunięto publiczne punkty przedszkolne
zorganizowane przy szkołach podstawowych ze względu na zakończenie ich działalności w roku 2016.

Sieć publicznych przedszkoli oraz oddziałów przedszkolnych określona w uchwale została zgodnie
z wymogami art. 32 ust. 4 ustawy Prawo oświatowe pozytywnie zaopiniowana przez Kujawsko-
Pomorskiego Kuratora Oświaty (pismo DW.545.31.2020.AG z dnia 03.07.2020.)

Projekt uchwały został również przesłany w celu zaopiniowania do organizacji związkowych
działających na terenie gminy: Komisja Międzyzakładowa NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty
i Szkolnictwa Wyższego Kujaw i Ziemi Dobrzyńskiej, ZNP Zarząd Oddziału Powiatowego w Lipnie oraz
Komisja Międzyzakładowa Pracowników Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidarność” Powiatu
Lipnowskiego, które wydały pozytywne opinie do projektu uchwały.

W związku z powyższym zachodzi konieczność podjęcia niniejszej uchwały.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jacek Sadowski 

Id: 01733CAA-23AA-4AF4-A9F9-D1A9CC26A5CA. Podpisany Strona 1




